A Quasi celavit, dico, non celavit; quia velut quodam præsigio illum fecit apparere tectum et munimentum; qui et vere nudus erat, et ad omnes miserias expositus remanebat. Cum vero statuisset Deus punire hominem propter peccatum, in ipsa tamen pœna misertus illius est, propter infirmæ carnis incommodum; ut iam ex tunc impletet illud propheticum: *Cum iratus fueris, misericordiæ recordaberis (Habac. iii).* Ideo fecit et tunicam pelliceam, qua et ejus nuditatem tegetet, et infirmitatem ex magna parte muniret. Processu vero temporis, cum cœpisset inter homines innocentia non solum exui, sed penitus exstingui, non sufficiente vestimento ad tegendam libidinem, cœpit domus ædificari ad turpitudinem protegendam, sicut scriptum est: *Initium vitæ hominis aqua et panis, et vestimentum, et domus protegens turpitudinem (Eccli. xxix),* id est protegens contra turpium improbitatem. Turpitudine autem quantum ad oculos hominum, tam bene tegitur calamo quam auro: sed castitas contra mores turpium non tam bene tegitur feno quam ligno: et illa crescente malitia cœpit esse necessaria non tantum tectio libidini, sed protectio castitati, et tuitio iniquitati: et ita primum ex necessitate, deinde ex abundantia iniquitate et timore cœperunt proficere tuguria in palatia, sepes in mœnia, villæ in oppida, vici in civitates.

Porro sobrietatis antiquæ adhuc apud gentes quasdam vestigia remanent. Scythæ quidam domus non habent, sed plaustris vehuntur: quæ coriis tecta sunt contra imbres et ardores: gymnosophistæ in Indiæ solitudinibus non solum sine domibus, sed etiam sine vestibus nudi philosophantur. Sallustius de gente Mundarum testatur quidem humiles domos habere, quæ ventri carinæ assimilentur. Et revera quanta insaniam est, unum hominem tantum laborare in laxitate magnarum domorum et corporalis multitudinis, qui tam parvo capitur corporis domicilio! Quid illi proderunt facta in corpore sumptuosa ædificia, quando ipsum corpus relinquet anima? Ut quid perditio hæc? potuerunt et debuerant ista relinqui, et impensæ dari pauperibus. Nostri autem divites, sicut de Megaræ civibus dictum est, vivunt, quasi crastino morituri; ædificant, quasi semper victuri. O quam pessimum ordinem, id enim pessimum ædificare virtutes, quasi semper morituri sumus; et vivere, quasi semper victuri. Sic enim consuleretur corporis sanitati, et impensis parcere-tur. Certe sufficiebat ruitura domus hospiti ruituro; sicut mortale corpus factum est homini morituro. Quanta est insaniam, ruiturum mox hominem sic ædificare, quasi semper victurus esset? Præterit, inquit Apostolus, *figura hujus mundi (I Cor. vii):* et tamen sic volunt homines habitare in hoc mundo, quasi nunquam præterituri. At hic dicit quis: Cur ergo vos Cistercienses, quanquam reliquistis omnia, sobrietatem et paupertatem professi estis, tam sumptuosa et superflua construistis ædificia? Poteratis,